
Č. smlouvy objednatele: 30 Spr 192/2016 Č. smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,

I.
Smluvní strany

Česká republika - Okresní soud Praha-západ
se sídlem: Katmelitská 19/377, 118 15 Praha 1
IČO: 00024589
DIČ: není plátce
zastoupený' JUDr. Danou Smitkovou, předsedkýní soudu
bankovní spojení: ČNB Praha, Č. úČtu:
(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

UCHYTIL s.r.o.
se sídlem: K terminálu 7, 619 00 Brno
IČO: 60734078
DIČ: CZ60734078
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vloŽka 17690,
zastoupená' Josefem Uchytilem, jednatelem spoleČnosti
(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé

uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku na základě výběrového řízení a Rozhodnutí
o výběru nejvhodnější nabídky tuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět díla

1. Předmětem díla je Rekonstrukce kotelny Okresního soudu Praha-západ. Dílo bude
provedeno dle přiloŽeného dokumentu ,,Výzva k podání nabídky", který tvoří přílohu
Č. 1 této smlouvy a dle ,,Projektové dokumentace pro provádění stavby", která bude
zhotoviteli objednatelem poskytnuta.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou kompletní dodávky při
příslušných technických norem a obecně závazných právních předpisů
podmínek stanovených pro provedení díla objednatelem.

respektování
a závazných

3. Místem dodání díla je: kotelna budovy Okresního soudu Praha-západ na adrese
Katmelitská 19 /377, Praha 1.

l



Č. smlouvy objednatele: 30 Spr 192/2016 Č. smlouvy zhotovitele:

III.
Doba plnění

1. Dílo specifikované v Článku II. bod 1 této smlouvy bude provedeno dokonČení prací
nejpozději do 30.9.2019, kdy bude připraveno k předání objednateli. Práce na
zhotovení díla budou zahájeny bezprostředně po podpisu smlouvy, n"jpozději do 5
pracovních dnů od podpisu smlouvy.

2. Zhotovením díla v termínu uvedeném v předchozím odstavci se rozumí jeho řádné
zhotovení ve sjednaném termínu, vC. odstranění případných vad a nedodělků, dle
poŽadavků objednatele dle přílohy Č. 2.

3. V případě, Že zhotovitel přeruŠí práce na předmětu díla z důvodů na jeho straně, nebo
na příkaz objednatele, k jehož vydání bude objednatel vyzván příslušnými orgány
za mimořádné situace (např. poŽár, povodeň apod.), p'ojedná s ním objednatel
neprodleně důvod přeruŠení a dohodne s ním termín opětného zahájení prací na díle.
Nedojde-li k dohodě, resp. nesplní-h zhotovitel dohodnutý termín k opětnému zahájení
prací, stanoví objednatel písemně dodateČnou přiměřenou lhůtu pro zahájení prací
zhotovitelem. Nezahájí-li zhotovitel v dodateČné lhůtě práce nebo prohlásí před
uplynutím dodateČné lhůty, Že svůj závazek nesplní, můŽe objednatel od smlouvy
odstoupit. Toto přeruŠení prací nemá vliv na dohodnutou dobu plnění díla, pokud
nedojde k jiné dohodě formou písemného dodatku ke smlouvě.

IV.
Cena díla

1. Cena díla, uvedeného v ČI II této smlouvy, je stanovena dohodou v celkové výši
2 288 431,00 KČ bez DPH (slovy dvanňlionydvěstěosmdesátosmúsícřtyřistatřicetjednakorun
českých), Částka DPH 21 % Činí 480 571,00 KČ, g. celková cena 2 769 002,00 KČ vČetně
DPH (slovy: dvanňlinonysedmsetŠedesátdevěttiúcdvěkoruny českých)·

2. Zhotovitel prohlaŠuje, Že tato cena, jako nejvýše přípustná, obsahuje veŠkeré náklady
zhotovitele spojené s realizací díla dle této smlouvy Tato cena můŽe být měněna jen
v případě změny daňových předpisů, a to pouze na základě písemného dodatku k této
smlouvě podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání
a převzetí díla dle ČI. IX této smlouvy (dále jen ,,faktura"). Faktura vystavená
zhotovitelem musí mít náleŽitosti daňového dokladu obsaŽené v zákoně Č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 obČanského zákoníku.
Nebude-li mít faktura předepsané náleŽitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě
splatnosti zhotoviteli k doplnění, po doruČení upravené faktury běží nová lhůta k jejímu
zaplacení Faktura bude vystavena nejpozději do 10 pracovních dní od protokolárního
předání a převzetí díla. Před proplacením faktury musí být schválena objednatelem.

2



Č. smlouvy objednatele: 30 Spr 192/2016 Č. smlouvy zhotovitele:

2. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doruČení objednateli. Dnem
úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované Částky z úČtu
objednatele ve prospěch úČtu zhotovitele.

3. Objednatel neposkytuje zálohy.

4. Zakázka bude dokonČena předáním vŠech Částí poŽadovaného díla.

VI.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen udrŽovat na předaném pracoviŠti pořádek a Čistotu a průběŽně
odstraňovat odpady a neČistoty vzniklé jeho pracemi.

2. Zhotovitel zajistí při realizaci díla, aby osoby, které se na zhotovování díla podílejí,
dodrŽovaly bezpeČnostní a protipoŽární předpisy platné v místě, kde se dílo zhotovuje,
a zajistí potřebné proŠkolení těchto osob. Dále se zavazuje k dodrŽování obecně
platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů,
ochrany Životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami.

3. Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení jednotlivých částí díla třetí osobou (dále jen
,,subdodavatel").

· . · · · · · P V4. Zhotovitel je povinen zä]1st1t, Že subdodavatel je osobou opravnenou podle
Živnostenského zákona k provedení subdodávky.

5. Při provádění díla prostřednictvím subdodavatele má zhotovitel odpovědnost, jako by
dílo prováděl sám.

6. Subdodavatel je povinen udrŽovat na předaném pracoviŠti pořádek a Čistotu a
odstraňovat odpady a neČistoty vzniklé jeho pracemi.

7. Zhotovitel má povinnost vyklidit staveniŠtě nejpozději do 14 dnů od protokolárního
předání a převzetí díla.

VII.
Oprávněné osoby

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat:
a) ve věcech technických: Mgr. Markéta Kalíková

b) ve věcech smluvních: JUDt. Dana Smitková, předsedkyně soudu

3



Č. smlouvy objednatele: 30 Spr 192/2016 Č. smlouvy zhotovitele:

2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat:
a) ve věcech technických: Jaroslav Peřina, vedoucí střediska

e-mail :

b) ve věcech smluvních: Josef Uch tit, "ednatel s oleČnosti
tel:

VIII.
Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, Škody vzniklé

prováděním díla

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele
zabudováním. Odpovědnost za Škody, rizika a nebezpeČí nese zhotovitel do okamŽiku
protokolárního převzetí díla objednatelem zápisem o předání a převzetí díla a
prohláŠením objednatele, Že závazek zhotovitele byl splněn řádně a Že toto plnění

V P

prejima.

2. Zhotovitel prohlašuje, Že uhradí Škody, které jeho Činností při provádění díla vzniknou,
a to i třetím osobám.

3. VŠechny Škody a ztráty, které vzniknou na materiálech, zařízeních atd. aŽ do okamŽiku
předání a převzetí díla, jdou k tíži zhotovitele.

4. Zhotovitel prohlašuje, Že je pojištěn po celou dobu dodávky a montáŽe díla
z odpovědnosti za Škody vzniklé jinému v souvislosti s dodávkou a montáŽí díla
a to minimálně na Částku rovnající se výši ceny za provedení díla dle ČI. W smlouvy.

5. VŠechny Škody a ztráty, které vniknou na stavebních materiálech, dílech nebo celé
stavbě aŽ do dne předání a převzetí stavby, jsou k tíži zhotovitele.

6. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele nejméně tři pracovní dny předem
k prověření prací a konstrukcí, které budou v dalŠím pracovním postupu zakryty anebo
se stanou nepřístupnými, takŽe nebude moŽno zjistit jejich rozsah nebo kvalitu.
Nedostaví ii se objednatel ve stanovené lhůtě k prověření prací, aČkoliv k tomu byl
řádně vyzván, je zhotovitel oprávněn pokraČovat v provádění prací i bez tohoto
pověření Náklady případně vyŽádaného dodateČného odkrytí 'akrytý"h prací a
konstrukcí hradí:

a) v případě neprokázání vadného provedení objednatel,
b) v případě prokázání vadného provedení zhotovitel.

7. Nevyzve ii zhotovitel objednatele k prověření zakrývaných prací a konstrukcí a při jejich
kontrole objednatelem budou tyto nepřístupné, hradí náklady na jejich dodateČné
odkrytí zhotovitel, a to i v případě, Že tyto práce nebyly provedeny vadně.

4



Č. smlouvy objednatele: 30 Spr 192/2016 Č. smlouvy zhotovitele:

8. Případné vícepráce, či méněpráce, mohou být provedeny pouze na základě předchozího
písemného dodatku ke smlouvě podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran, za podmínek stanovených zákonem Č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

9. Objednatel kontroluje provádění prací podle projektu stavby a má proto přístup na
vŠechna pracoviŠtě zhotovitele, kde jsou zpracovány nebo uskladněny dodávky pro
stavbu. Při provádění kontroly má objednatel právo uČinit opatření zápisem do
stavebního deníku.

IX.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést
objednateli bez vad a nedodělků v souladu s
této smlouvy. Objednatel splní svůj závazek
převzetí díla. Za objednatele je oprávněn
zhotovitele Jaroslav Peřina.

dílo jeho řádným ukonČením a předáním
ustanoveními ČI. II odst 1, 2 a ČI. III odst. 2
převzít dílo podepsáním zápisu o předání a

zápis podepsat Mgr. Markéta Kalíková, za

2. NedokonČené dílo není objednatel povinen převzít. Objednatel není dále povinen dílo
převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho uŽívání, nebo větŠí
mnoŽství vad nebo nedodělků (více neŽ 5) nebránících uŽívání

X.
Záruční doba, odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku urČenému ve smlouvě.
Vadami se rozumí i nedodělky.

2. Zhotovitel poskytne objednateli na provedení díla bezplatnou záruČní dobu v délce
60 měsíců, záruČní doba běží ode dne následujícího po podpisu zápisu o předání a
převzetí díla dle ČI. IX smlouvy. Po dobu záruČní doby ruČí zhotovitel za to, Že jím
provedené dílo bude mít vlastnosti stanovené technickými normami platnými ke dni jeho
předání a také vlastnosti pro něj obvyklé.

3. Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným uŽíváním díla nebo případným
poŠkozením, které vzniklo bez zavinění zhotovitele

4. Práva objednatele z vad díla budou uplatněna

a) při přejímce, a to bez zbyteČného odkladu poté, kdy je zjistí,

b) bez zbyteČného odkladu později poté, kdy byly zjištěny při vynaloŽení odborné
péČe, a to nejpozději do konce záruČní doby.

5



Č. smlouvy objednatele: 30 Spr 192/2016 Č. smlouvy zhotovitele:

5. U závad a nedodělků, zjištěných při přejímce nebo později V záruČní době, je zhotovitel
povinen zapoČít s jejich odstraněním nejpozději do 24 hod ode dne telefonického
oznámení s následným písemným potvrzením objednatelem (mail, fax, dopis), nedojde-li
po projednání k dohodě o jiném termínu, a to i v případech, kdy neuznává, Že za vadu
odpovídá. Pokud tak v tomto termínu neuČiní, má objednatel právo zadat odstranění vad
jiné osobě a zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. Pokud zhotovitel prokáŽe, Že za
vady neruČí, budou mu vynaloŽené náklady proplaceny objednatelem. Vady a nedodělky
musí být odstraněny bezodkladně, nejpozději do 5 pracovních dnů od zahájení prací dle
věty první tohoto ustanovení.

6. Uplatní-h objednatel během záruČní doby písemně vady, má se zato, Že uplatňuje jejich
bezplatné odstranění. Provedenou opravu předá zhotovitel protokolem objednateli.
O dobu reklamace od jejího uplatnění do termínu odstranění vady se sjednaná záruČní
doba prodlužuje.

7. Případná práva z odpovědnosti za vady a nedodělky uplatní objednatel na adrese
zhotovitele uvedené v ČI I. této smlouvy

XI.
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

1.

2.

3.

4.

5.

Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle ČI. V. této smlouvy, je zhotovitel
oprávněn po něm poŽadovat úrok z prodlení z neuhrazené dluŽné Částky podle konkrétní
faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláŠtním právním předpisem (nařízení
vlády Č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení
podle obČanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů).

Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v ČI. III. této smlouvy uhradí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH, a to za každý
započatý den prodlení.

Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v ČI. X bod 5 této
smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 kč za každý započatý
den prodlení, a to za kaŽdou vadu nebo nedodělek zvlášt'.

Za poruŠení povinnosti nilČenlivosú dle ustanovení ČI. XII odst. 5 smlouvy je objednatel
oprávněn po zhotoviteli poŽadovat smluvní pokutu ve výši 50 000 KČ za kaŽdé takové

V P

porušeni.

Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto Článku není dotČeno
právo objednatele na náhradu případně vzniklé Škody.

6. Splatnost smluvních pokut je 30 dnů ode dne doruČení.

6



Č. smlouvy objednatele: 30 Spr 192/2016 Č. smlouvy zhotovitele:

XII.
Zvláštní ustanovení

1.

2.

3.

4.

5.

Vyskytnou ii se události, které jedné nebo oběma sniluvním stranám ČásteČně nebo úplně
znemoŽní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez
zbyteČného odkladu informovat a spoleČně podniknout kroky k jejich překonání.

Stane ii se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúČinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a úČinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúČinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému úČelu
ustanovení neplatného/neúČinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně
závazných právních předpisů České republiky.

Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanČní kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanČní kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanČní kontroly prováděné
v souvislosti s úhradou zboží nebo sluŽeb z veřejný"h výdajů.

Dojde ii ke změně statutu zhotovitele (změna právní formy právnické osoby, fúze
právnických osob, rozdělení právnické osoby), je zhotovitel povinen oznámit tuto
skuteČnost Okresnímu soudu Praha - západ ve lhůtě 10 dnů od zápisu této změny
v obchodním rejstříku. Okresní soud Praha - západ je v tomto případě oprávněn písemně
vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. výpovědní lhůta Činí
30 dnů a poČíná běŽet od prvního dne měsíce následujícího po doruČení výpovědi druhé
smluvní straně.

Zhotovitel se zavazuje během zhotovování předmětu díla i po jeho předání objednateli,
zachovávat mlČenlivost o vŠech skuteČnostech, o kterých se dozví od objednatele
v souvislosti se zhotovením díla.

XIII.
Ukončení smlouvy

1.

2.

Smlouvu lze ukonČit, kromě splnění předmětu díla, i písemnou výpovědí bez udání
důvodu. výpovědní lhůta Činí 10 dnů a poČíná běŽet dnem následujícím po jejím
doruČení druhé smluvní straně.

V P V · · P P V " P · PSmlouvu je mozne ukoncit 1 pisemnou dohodou sniluvnich stran pri vzajemnem
vyrovnání úČelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů.

3. Odstoupit od smlouvy
Za podstatné poruŠení
díla ve lhůtě dle ČI. II
zhotovitele s předáním
dnů.

lze pouze v případech podstatného poruŠení smluvní povinnosti.
smlouvy se považuje zejména prodlení zhotovitele se zahájením
odst. 1 smlouvy delŠí neŽ 15 pracovních dnů a dále prodlení
díla dle ustanovení ČI. IX této smlouvy delŠí neŽ 5 pracovních

7



Č. smlouvy objednatele: 30 Spr 192/2016 Č. smlouvy zhotovitele:

XIV.
Závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

4.

5.

6.

p p V P P r V V · · pNa pravni vztahy, touto smlouvou zalozene a v ni výslovne neupravene, se pouz1j1
přísluŠná ustanovení obČanského zákoníku Č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou souČást.

VeŠkeré změny a doplňky této smlouvy musí být uČiněny písemně ve formě Číslovaného
dodatku k této smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech výtiscích S platností originálu, z nichŽ kaŽdá ze
smluvních stran obdrŽí po dvou.

ÚČastníci této smlouvy prohlašují, Že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, Že si její obsah přeČetli a bezvýhradně s ním souhlasí, coŽ stvrzují svými
vlastnoruČními podpisy.

Tato smlouva vstupuje v platnost a úČinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

V Praze dne: 3.7.2019

Za objednatele:
JUDr. Dana Smitková

předsedkyně soudu

Přílohy:

1. Výzva k podání nabídky
2. Krycí list
3. Výkaz výměr

8


